
○長崎原爆資料館年度別入館者数（平成８年度～）

※外国語リーフレット配布数

前年度比
増減率

計
前年度比
増減率

計
前年度比
増減率

H8 1,135,436 - 466,550 - - -

H9 1,050,308 ▲7.5% 463,750 ▲0.6% - -

H10 971,043 ▲7.5% 448,884 ▲3.2% - -

H11 891,108 ▲8.2% 415,647 ▲7.4% - -

H12 835,200 ▲6.3% 367,882 ▲11.5% - -

H13 808,444 ▲3.2% 374,532 1.8% - -

H14 739,874 ▲8.5% 300,660 ▲19.7% 90,000 -

H15 735,680 ▲0.6% 295,119 ▲1.8% 78,000 ▲13.3%

H16 687,776 ▲6.5% 260,151 ▲11.8% 90,500 16.0%

H17 693,941 0.9% 244,184 ▲6.1% 111,000 22.7%

H18 715,792 3.1% 239,769 ▲1.8% 118,000 6.3%

H19 726,236 1.5% 232,950 ▲2.8% 141,750 20.1%

H20 670,627 ▲7.7% 232,337 ▲0.3% 94,700 ▲33.2%

H21 674,616 0.6% 234,348 0.9% 85,205 ▲10.0%

H22 681,193 1.0% 241,137 2.9% 115,900 36.0%

H23 654,503 ▲3.9% 267,568 11.0% 71,000 ▲38.7%

H24 644,850 ▲1.5% 245,475 ▲8.3% 86,700 22.1%

H25 667,379 3.5% 240,288 ▲2.1% 96,200 11.0%

H26 671,921 0.7% 232,759 ▲3.1% 111,600 16.0%

H27 743,745 10.7% 233,736 0.4% 125,200 12.2%

H28 684,176 ▲8.0% 195,831 ▲16.2% 141,100 12.7%

H29 705,314 3.1% 218,221 11.4% 134,900 ▲4.4%

H30 678,347 ▲3.8% 210,446 ▲3.6% 113,800 ▲15.6%

R1 692,647 2.1% 207,003 ▲1.6% 98,150 ▲13.8%

R2 236,310 ▲65.9% 92,806 ▲55.2% 7,660 ▲92.2%

R3 310,166 31.3% 149,697 61.3% 3,750 ▲51.0%

R4 624,233 101.3% 247,205 65.1% 44,690 1091.7%

R5 758,753 21.5% 217,144 ▲12.2% 97,100 117.3%

（単位：人）

大　人 小　人 計

H26 314,106 268,342 582,448 69,234 651,682 20,239 671,921

H27 368,462 275,732 644,194 75,753 719,947 23,798 743,745

H28 354,500 234,472 588,972 71,926 660,898 23,278 684,176

H29 351,982 259,412 611,394 71,976 683,370 21,944 705,314

H30 338,629 250,511 589,140 67,497 656,637 21,710 678,347

R元 336,266 245,018 581,284 64,986 646,270 46,377 692,647

R2 72,117 101,700 173,817 32,478 206,295 30,015 236,310

R3 71,314 160,589 231,903 35,802 267,705 42,461 310,166

R4 209,222 276,026 485,248 59,097 544,345 79,888 624,233

R5 363,299 259,672 622,971 59,973 682,944 75,809 758,753

展　　　示　　　室

合　計

○直近10か年分入館者数内訳

年度

入館者数合計
（人）

修学旅行（再掲）
（人）

外国人（再掲）
（人）※

ホールほか
無　料

年度 有　　　　　　料
小　計


